
1e wijziging van de Financiële verordening gemeente Lisse 2023 

De raad van de gemeente Lisse, 

  

gelezen het voorstel van het college van 11 februari 2025 met als onderwerp 1e wijziging van de Finan- 

ciële verordening gemeente Lisse 2023 

  

gelet op de behandeling in de raadscommissie- en raadsvergadering, 

  

gelet op artikel 212 Gemeentewet en het Besluit begroting en verantwoording, 

  

Besluit: 

1. De 1
e
 wijziging van de Financiële verordening gemeente Lisse 2023 vast te stellen, luidende als 

volgt: 

Onderdeel A 

Aan artikel 12, vierde lid, wordt aan het einde toegevoegd: 

d. De overschrijding past binnen het bestaande beleid van de raad en is toereikend toegelicht 

in de jaarrekening. 

  Onderdeel B: 

Artikel 12, vijfde lid, komt te luiden: 

5. Begrotingsonrechtmatigheden die als acceptabel worden aangemerkt, worden opgenomen 

in de rechtmatigheidsverantwoording (voor zover de verantwoordingsgrens voor afzonder- 

lijke fouten of onduidelijkheden is overschreden). Deze worden toegelicht in de jaarrekening, 

maar niet nader toegelicht in de rechtmatigheidsverantwoording en paragraaf bedrijfsvoering. 

  Onderdeel C 

Aan artikel 12 worden aan het einde twee leden toegevoegd: 

6. Begrotingsonrechtmatigheden die als onacceptabel worden aangemerkt worden, voor zover 

de verantwoordingsgrens voor afzonderlijke fouten of onduidelijkheden is overschreden, 

toegelicht in de paragraaf bedrijfsvoering. 

7. Uitgangspunt is dat als onderschrijdingen van lasten of investeringskredieten en/of lagere 

of hogere baten dan begroot tijdig met de tussenrapportage of afzonderlijk raadsbesluit zijn 

geautoriseerd of in de jaarrekening zijn toegelicht, als rechtmatig worden aangemerkt. 

2. Dat de 1
e 
wijziging van de Financiële verordening gemeente Lisse 2023 met terugwerkende kracht 

tot en met het boekjaar 2024 (met ingang van 1 januari 2024) in werking treedt. 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 27 maart 2025, 

Mevr. drs. M.G.J. Veeger 

Griffier 

Mevr. A.W.M. Spruit 

Voorzitter 

Nr. 152670 

GEMEENTEBLAD 8 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lisse 

Gemeenteblad 2025 nr. 152670 8 april 2025 1 


